
 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 
 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 4ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2024 

 ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΙΣ 21 ΜΑΡΤΙΟΥ 2024 
(ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ) 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 51/2024    
 

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 
23. ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΟΡΩΝ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΤΑΦΥΓΙΟΥ 

ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ ΣΥΝΤΡΟΦΙΑΣ-ΚΤΗΡΙΟ Ι» 
 

Σήμερα Πέμπτη 21 Μαρτίου 2024 και ώρα 09:00 π.μ. συνεδρίασε δια ζώσης η 
Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, ύστερα από 
έγγραφη πρόσκληση με αριθ. πρωτ. 3618/15-3-2024 του Προέδρου της, που είχε 

επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 55 
του Ν.5083/24  (ΦΕΚ Α΄87), και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, 

για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης. 
Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία, καθώς συμμετείχαν τα έξι  (6) από τα επτά 

(7) μέλη της Δημοτικής Επιτροπής. 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ιωάννης Τσεπκεντζής, Δήμαρχος - 
Πρόεδρος 

2. Φίλιππος Γκιούρος – Αντιπρόεδρος, 
3. Ηλίας Τόσης - Τακτ. Μέλος, 

4. Ευάγγελος Θωμάς -Τακτ. Μέλος, 
5. Αλκιβιάδης Νουσηκύρου – Τακτ. Μέλος 
6. Μιχαήλ Σαμλίδης – Τακτ. Μέλος 

 

1.Τρύφων Νίκου – Τακτ. Μέλος 

         

        Στη συνεδρίαση συμμετείχε και η Πολυξένη Μήτσκου τακτική υπάλληλος του 
Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών.   

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής κι ύστερα 

από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία πρότεινε να συζητηθούν σήμερα ως 
κατεπείγοντα, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ Α' 133), τα παρακάτω θέματα:  
1.Έκδοση εντάλματος προπληρωμής για την αντιμετώπιση δαπανών επέκτασης και 
βελτίωσης δικτύου ηλεκτροφωτισμού του Δ. Έδεσσας 

2. Κατάρτιση σχεδίου προγραμματισμού προσλήψεων ετών 2025-2028. 
 

 
 

ΑΔΑ: 9ΥΖΛΩΡΠ-ΨΣ4



 2 

 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 

κρίνει τα ανωτέρω θέματα ως κατεπείγοντα, τα οποία πρέπει να συζητηθούν σήμερα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 και να ληφθεί 

σχετική απόφαση. 
        
         Ο Πρόεδρος σχετικά με το 23Ο θέμα της  ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των 

μελών της Δημοτικής Επιτροπής την από 3124/8.3.2024 εισήγηση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας , η οποία αναφέρει τα εξής: 
 
 Λαμβάνοντας υπόψη : 

α) Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 

87/7.6.2010). 

β) Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α 147/8.8.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ). 

γ) Την αριθ. 304/2023  Απόφαση Δ.Σ. με την οποία ψηφίστηκε το Τεχνικό 

Πρόγραμμα του Δήμου οικονομικού έτους 2024. 

δ) Την αριθ. 1/2024 Απόφαση Δ.Σ. με την οποία ψηφίστηκε ο 

Προϋπολογισμός οικ. έτους 2024, όπου υπάρχει γραμμένη πίστωση 

335.420,00 με Κ.Α. 02.64.7326.110 για την εκτέλεση του έργου 

«Κατασκευή καταφυγίου αδέσποτων ζώων συντροφιάς-κτήριο I», με 

χρηματοδότηση από το πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ. 

ε) Την αριθ. 16/2019 (επικαιροποιημένης) μελέτης της Δ/νσης Τ.Υ. & Πολ. 

Δ.Ε. προϋπολογισμού 449.187,38 € (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.). 

στ) Το αριθ. 2378/22-02-2024 / ΑΔΑΜ  24REQ014306242 Πρωτογενές 

Αίτημα της Δ/νσης Τ.Υ. & Πολ. Δ.Ε. 

ζ) Το άρθρο 221 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 108 

του Ν.4782/2021. 

      Εισηγούμαστε την κατάρτιση των όρων δημοπράτησης για την εκτέλεση 

του έργου «Κατασκευή καταφυγίου αδέσποτων ζώων συντροφιάς-κτήριο I», 

σύμφωνα με το συνημμένο Σχέδιο Διακήρυξης και τη συγκρότηση της 

Επιτροπής Διαγωνισμού, ως ακολούθως : 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

1 Ιωάννης Καντούτσης ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 

 (Πρόεδρος) 

2 Ελισάβετ Αντωνιάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 

3 Χαράλαμπος Παπαζήσης ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών  

 

 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

1 Χριστίνα Ασημακοπούλου ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών           

ΑΔΑ: 9ΥΖΛΩΡΠ-ΨΣ4



 3 

(Αναπληρώτρια Πρόεδρος) 

2 Σπύρος Μακατσώρης ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 

3 Μαρία Σταματοπούλου ΠΕ Αγρ. Τοπογράφων Μηχανικών 

 

Σε εφαρμογή του με αριθ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/122/οικ.14540/23.7.2020 

εγγράφου του Υπουργείου Εσωτερικών υποχρεούνται από την κτήση της 

συγκεκριμένης ιδιότητας τα μέλη, τακτικά και αναπληρωματικά που συγκροτούν 

την Επιτροπή, σε υποβολή αρχικής ΔΠΚ και ΔΟΣ εντός 90 ημερών από την κτήση 

της ιδιότητας αυτής, καθώς και για υποβολή ετήσιας ΔΠΚ, κατά τα οριζόμενα στις 

οικείες διατάξεις του Ν. 5026/2023, όπως ισχύει. 
  

Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κάλεσε τα μέλη αυτής 
να αποφασίσουν σχετικά. 

       Η Δημοτική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της 
την από 29-01-2024 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας του 
Δήμου, τον 1ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα Εργασιών του αναφερόμενου έργου και την 

Αιτιολογική έκθεση που τον συνοδεύει, τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 8 παρ 2 του 
Ν. 1418/1984, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 9 της εγκ. 8/1996, τις διατάξεις των 

άρθρων 155 και 156 του Ν. 4412/2016 καθώς και τις διατάξεις των άρθρων 72 & 74A 
του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχύει 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

Α. Καταρτίζει τους όρους δημοπράτησης για την εκτέλεση του έργου με τίτλο 
«Κατασκευή καταφυγίου αδέσποτων ζώων συντροφιάς-κτήριο I», 
προϋπολογισμού τετρακοσίων σαράντα εννέα χιλιάδων εκατόν ογδόντα επτά ευρώ και 

τριάντα οκτώ λεπτών (449.187,38€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., όπως αυτοί 
φαίνονται στο επισυναπτόμενο στην παρούσα απόφαση σχέδιο διακήρυξης, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής. 

Β. Συγκροτεί την Επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού για την εκτέλεση του έργου με 
τίτλο «Κατασκευή καταφυγίου αδέσποτων ζώων συντροφιάς-κτήριο I», η οποία 

αποτελείται από τους εξής: 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

1 Ιωάννης Καντούτσης ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 

 (Πρόεδρος) 

2 Ελισάβετ Αντωνιάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 

3 Χαράλαμπος Παπαζήσης ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών  

 

 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

1 Χριστίνα Ασημακοπούλου ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών           

(Αναπληρώτρια Πρόεδρος) 

2 Σπύρος Μακατσώρης ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 

ΑΔΑ: 9ΥΖΛΩΡΠ-ΨΣ4



 4 

3 Μαρία Σταματοπούλου ΠΕ Αγρ. Τοπογράφων Μηχανικών 

Σε εφαρμογή του με αριθ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/122/οικ.14540/23.7.2020 εγγράφου 
του Υπουργείου Εσωτερικών υποχρεούνται από την κτήση της συγκεκριμένης ιδιότητας 

τα μέλη, τακτικά και αναπληρωματικά που συγκροτούν την Επιτροπή, σε υποβολή 
αρχικής ΔΠΚ και ΔΟΣ εντός 90 ημερών από την κτήση της ιδιότητας αυτής, καθώς και 

για υποβολή ετήσιας ΔΠΚ, κατά τα οριζόμενα στις οικείες διατάξεις του Ν. 5026/2023, 
όπως ισχύει. 
 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 51/2024 

         Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
11:10 π.μ. 

         Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΕ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΕΠΚΕΝΤΖΗΣ 

 

  Ακριβές Απόσπασμα 

   Έδεσσα 29.3.2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΕ 

 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΕΠΚΕΝΤΖΗΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Φίλιππος Γκιούρος, Ηλίας Τόσης, Ευάγγελος 

Θωμάς, Αλκιβιάδης Νουσηκύρου, Μιχαήλ 
Σαμλίδης,  

 
 

Αποδέκτες προς ενέργεια:  

- Αρμόδιο υπάλληλο κ. χ. πΑΠΑΖΉΣΗ 
 
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 

- Προϊστάμενο Δ/νσης Τ.Υ. & Πολεοδομίας κ. Ηλ. Γκουγιάννο. 
- Αντιδήμαρχο Τεχνικών Έργων, Συντήρησης Υποδομών,  Πολεοδομίας, Βιώσιμης 

Κινητικότητας και Πολιτικής Προστασίας κ. Ευάγγελο Θωμά .  

ΑΔΑ: 9ΥΖΛΩΡΠ-ΨΣ4


		2024-04-01T14:36:45+0300
	Athens




